3. 2. Christus in Resurrectione sua prima-
riam comprehendet persona sua con-
firmationem: unde sicut illa necessa-
ria.

E Leganter annotavit D. Bernard, voluisse
Christum Iudeis in memoriam revocare
Resurrectum: ut illi videretur se in memoriis
Sermo: de
Resurrect
Sopho. 3. 1

T. 1. com-

I. communem SS opinionem contra Hieros. aescerunt, hæc illi responsondo. Domini
Sophoniz
ce Resurrec-
tione vati-
cimum ex-
placant.

lem, & phasis prophætica loquuntur de futuro, recordari jumus, quod seculorum illi dixi alia
quali de præterito. Populi hunc vehementer videntur: post tria dies resurrectam, nisi ap-
redarguit ingratu. & horrendo quodam exordi- custodi sepulchrum usque in diem venien-
tur terribilmentes. De pronotatrix & redempta ne forte veniant, discipuli eius, & fratres
civitas non exaudire vocem. & non suscepit disci- cum & dicant plib: peregrina e mortuis, & en-
pli in Domino non est confusa, ad Diuum suum non nouissimus error peior priore q.d. Quocunq-
e appro priusque. Quæcæla est hæc formata cōtra mortis credatur dominus hoc à mortuis relin-
ingratam plebis Iudeorum Synagoga, quando
rexisse ficta ficeret si eius resurrectio obcep-
tor Christi nutrit fortisque beneficij, tam eius
sed ius propositum, sed spectatores, ne credat deo
spectatores, sedum ad illū confugere festina-
runt eum tanquam Deum recepti, imo potius
cum iritarent mōueruntque ipsi bilem, acce-
pserunt, huius fidem adhibent, qui
denies nous pertinet figura, p̄xter illa que p̄zlegi, sicut illos circumveniebat, ne
pius ediderat, vnde contra illos expositum,
eo quod miracula sua despiciunt, quæ potem
operabantur, dicendo: quod qua exigua
breviter, & nullius momenti, noua & maiori
postularent. Et quamvis merentur
ut illos omnino repellere, non repellit
error iam per mortem eius reparatus.
Sa vel vox de Resurrectione eius ficeret, illi
sunt omnes denouo credentes, quidq; i
seducit illi dixerit ut nullum operisti-
medium, tollenti illud ex conceperu & insti-
tuto eorum. Si illi ip̄i fateantur quod ar-
tamen, sed addit: *Quapropter exp̄la me* sicut
Resurrectionis meæ. Locus hic est admirabilis
sicut Ensebus Cæsar, a & b. Augusti, b. & D. Bernardi, c. probant Domini Resurrec-
tionem, & egregie significavit testis He-
breus: qui legit: *Expella me, in die fūgare*
b. lib. 4. de civit.
c. 11. Ser. 1. de
Resurrec.
II. Resurrec-
tio Christi
argumen-
tum erat
interroga-
bile,

Lib. 1. de
demonstrat.
Euang. de
monstr. 7.
b. lib. 4.
de civit.
c. 11.
Ser. 1. de
Resurrec.

III. Ita
ludicra
tunc
Iudæi

sicut Ensebus Cæsar, a & b. Augusti, b. & D. Bernardi, c. probant Domini Resurrec-
tionem, & mansuetus confirmata prodi-
gisti Iacobus diuino equali Dominus in Re-
surrectione sua comprehendens principium ac
genitum eius quod proponerat omniaq;
fictam, totus mundus credens id omniaq;
que Ensebus Cæsar, a & b. Augusti, b. & D. Bernardi, c. probant Domini Resurrec-
tionem, & mansuetus confirmata prodi-
gisti Iacobus diuino equali Dominus in Re-
surrectione sua comprehendens principium ac
genitum eius quod proponerat omniaq;
fictam, totus mundus credens id omniaq;
que Ensebus Cæsar, a & b. Augusti, b. & D. Bernardi, c. probant Domini Resurrec-
tionem, & mansuetus confirmata prodi-
gisti Iacobus diuino equali Dominus in Re-
surrectione sua comprehendens principium ac
genitum eius quod proponerat omniaq;
fictam, totus mundus credens id omniaq;

sa vel vox de Resurrectione eius ficeret, illi
solā omnes denouo credentes, quidq; i
seducit illi dixerit ut nullum operisti-
medium, tollenti illud ex conceperu & insti-
tuto eorum. Si illi ip̄i fateantur quod ar-
tamen, sed addit: *Quapropter exp̄la me* sicut
Resurrectionis meæ. Locus hic est admirabilis
sicut Ensebus Cæsar, a & b. Augusti, b. & D. Bernardi, c. probant Domini Resurrec-
tionem, & mansuetus confirmata prodi-
gisti Iacobus diuino equali Dominus in Re-
surrectione sua comprehendens principium ac
genitum eius quod proponerat omniaq;
fictam, totus mundus credens id omniaq;

III. Ita hoc confessi sunt ipsi inimici, quan-
do Domino mortuo timentes non columnæ
forte realiter resurgent, sed insuper caudent
Emmaus, fuerint illius discipuli, nōc in
ut nec per vimbram id fieret, si Christi corpus cum crediderint quando illecescent a morte
in sepulchro non invenientur, Pilatum illius die tertio iam illam non rive-

sum resuscitatus. Hoc est illud mirandum, nequit, inquit minus potest alijs fulcem
illum inimici: indebat crucifixum, expi-
sum, ut non solum homo purus id non
fecerit inquam, sed nec posset facere quali-
libet nobilitatis virtute: expecta me: quanto
postquam me occideritis, ego me ipsum non curaverit: qui namque saepius erant
sum resuscitatus. Hoc est illud mirandum, nequit, inquit minus potest alijs fulcem
illum, & signum insigne. Et tantum erat ut impetrari: & dicere intendebat, quod alijs fulcem
quando Christus hoc signum offerat, hoc semper dicent, miracula Christi non fide-
bant illi concesserint argumentum: quia opus vera sed commenta & illusiones, vel ut
illud tale erat, tamque ingens, ut perfice-
facta necromantia, vel quod illa Dea
rever, manifeste confirmaret quidquid Christi
ipsi peccatores indicabant, ut dicerent cre-
dam illuminato.

Cum ita sit, quod illi qui tendebant

alios fulcere, quod illi qui

refutatum, omnia vani iudicarent & mente-
dica, quae praedicaverat & promiserat, vnde
in his illis clangunt: *Nos autem sperabamus;*
quod ipse redemptus Iesu Christi sperabamus;
et cum illi ipsi abieciunt est per mortem, sed deinceps floruit,
fuerant nos numeri discipulorum eius;
et quod ex ipsis osculantes videant plura Chri-
tianorum in miracula, eo quod eum resurgentem
non videbant, iam illis omnia corrulle
videbantur; & licet illo matutino tempore
sua intellexissent quae de illius Resurrec-
tione maliter announciantur, ut Christum
non viderent credimus, illis alio speci
hae conciderant: quid heret si non resur-
rexit? Itaque sicut si resurrexerit Christus
dicitur, tota collabatur fides, & doctrina
quam praebeant, diuina sua persone &
resuertorum: et resurgentem Christum probata
nostrae fides, conculca & definita. Deinde
hunc resolitus: vi annulus reliquum
abegredi locutus ad cretulum quidquid
praedicare & propagandus.

Dicitur: *Mystica continet mysteria hinc propinquo*
angeli, congregantium reges nunc s. primus. Iacobus
ad interram explicat. D. Hieronym. a. D.
Angeli. a. D. Ambro. & de Christo Dominus
nos, quodquecumque cauere ea propria
pofita ore psalmista. Agit primo de
psalmo iuxta, declarans qualiter inimici fu-
cotera eum insutuerent, & inquam ademne-
ton. Postea statim decantat & verbis plang-
regulatissima mysterium proponit quod pra-
mox habemus: R. surrexitione sua:
illam ignoravimus: audiamus: Dominus
nos, aufer nos, & protector natus; in po-
sa, si erramus, & adiuvas nos: & reformas
caem. Trutina D. Ambro. hoc verbum
reformas quod non tantum significat, quod
in secessu, sed reformatur: sedate quo verbo natus
est nos auferens, sed & floruit: non enim resu-
rexit, sed quodcumque floruit. Ita D. Paulus
videt vincere in illis duobus tantum
locis inuenio hoc verum in S. Scriptura
quando scripsit in hebreis: quod primò
bene dicto fecerant, sed postmodum opa-
tem illam bona dixerant, & tandem
postmodum celum pleari sentientiam; Gauis, sum
enam in Domino uermonter, quoniam tandem
expedito reformatus premettere sicut & sen-
tior. Hoc concilio (sic! D. Amb.) apostoli
deus Salvator noster. Et reformatus caro nostra: quo

significat ecclesie Resurrectionis lux myle-
nium. Floruit caro eius sanctissima, quando
floris intar pusilli, & minissimi de-
bet: ut autem non speramus: cum illi ipsi
fuerant numeri discipulorum eius;

et quod ex ipsis osculantes videant plura Chri-

tianorum in miracula, eo quod eum resurgentem

non videbant, iam illis omnia corrulle

videbantur; & licet illo matutino tempore

sua intellexissent quae de illius Resurrec-

tione maliter announciantur, ut Christum

non viderent credimus, illis alio speci

hae conciderant: quid heret si non resur-

rexit? Itaque sicut si resurrexerit Christus

dicitur, tota collabatur fides, & doctrina

quam praebeant, diuina sua persone &

resuertorum: et resurgentem Christum probata

nostrae fides, conculca & definita. Deinde

hunc resolitus: vi annulus reliquum

abegredi locutus ad cretulum quidquid

praedicare & propagandus.

D CYRIL. *Lib. 10 de*

specie prohigia illud insigne, quod appo-

lute & late perpendit D. Cyril. Alexan. de

spiritu virga Aaron, qua liquide in principio

occus sui floruerit, postmodum tamen exar-

uetus & articulatus reformuit virtute plane

divisa, quo Deus confirmaret id quod ad

summi sacerdotis spectabat electionem.

Creat Dominus Aaronem in sumum sacerdo-

to, in virga Aaron, que liquide in principio

occus sui floruerit, postmodum tamen exar-

uetus & articulatus reformuit virtute plane

divisa, quo Deus confirmaret id quod ad

summi sacerdotis spectabat electionem.

Aaron floruerit, & in virga Aaron, que

liquide in principio occus sui floruerit, exar-

uetus & articulatus reformuit virtute plane

divisa, quo Deus confirmaret id quod ad

summi sacerdotis spectabat electionem.

Ita præfigu-

rebus illi dignitatem ambuebant, &

ludi intigati inuidi à populo excitarunt ad

seditionem aduersum Aaron, Volo, telpondet

Deus, & declaretur, & definitur hoc summum

sacerdotium Aaron: cuique familiæ vocat

Num. 17. Moyse, cui præcipit, Congrega duodecim

tribus & ponantur duodecim virgæ coram

me ex singulis tribibus una in tabernaculo,

que sedis illi confundatur, celsique

marmoratio. Ille legitimus habet iter facer-

dos cuius virga floruerit. Erant autem virge

amygdalina. Prior floruerat ex arborebus

pallidantes, sed modo omnes eratuerant

ostiles igitur colligunt eoram tabernaculo

Dei, & in expedito vicem Aaron virga

reformuisse hoc est que primò terminarat

floridæ ex amygdalo, & cuius postmodum has

deciderat, iterum germinare copiæ & refor-

merat: nouos alios flores producere in meo-

tores, copiosiores, & fragrantiores, reliquis

omnibus artidis permaneuntibz. Sit igitur ra-

quit

quie Deus, per hoc assertum, Aaronem esse legitimum Sacerdotem eiusque sacerdotiorum esse rectum, & quod ut tale ab omnibus debet admitti.

Efficax fuit hoc argumentum, quo concludatur & in eternum stabilisatur coram toto mundo Aaronis Sacerdotium. Et hoc ipsum (ut D. Cyrillo credimus) est quo Christus veritatem divinitatis sua doctrinæ que stabilitate, assertus & confirmans. Nam hinc primò caro eius floruerit purissima ex ventre teraque pullulans virginali, mundu[m] quasi uic villa, per mortem tamen exaruit, contra cum inimicis invicta summatis mille calumnias euangelibus, totoque mundo in eum armis insonente diebus; porro resoruit, id est iterum floruit, refugiens caro illa sancta, gloriosa & immortalis, quo confirmata est & definita eius summa diuinitatis veritas. Ipsi se explicet. D. Cyrill.

Sicut aridum illud lignum, cum germinasset, ac repente floruisse, efficax signum fuit quo declararetur illis veteribus suffragio. Aeneum summum sacerdotem esse creatum i sic dicimus preclarum & evidens aque idoneum esse argumentum, quo probamus Deum. Iste secundum naturam ipsum Emmanuel, in eo quod mortuus calcavi, & ut Deus signum erat, reuixit. Ita idem ipse Christus: quoniam nullo negotio ac facile posset quidquid supra opinionem ac rationem esset, perficie, signum poteritius Iudeas dicibus. Generatio hic prava signum querit, & signum non dabitor ei nisi signum tunc Propheta. Sicut enim fuit Iona tribus diebus.

Ecce Igitur celebre fons & illustre signum ejus,

qui revera prouidence fuit ad fidem faciendum,

signum filium secundum naturam esse Deum, &

ex Deo factum orum. hoc ipso quod mortem

destruxit. Et resoruit ad vitam: fatus est enim

ipse primitus dormientium. Et primogenitus ex

mortuis idque signum plus obdignatum ostendit;

qui intelligit Christum Dei ac eum suffragio,

summum sacerdotem nostrum esse factum sanctum,

innocentem impollutum segregatum a peccatorum,

& excelsum calis fulgurum.

Congruenter hic propter quod expendit

D. Petrus Cheyfolo, circa Verbum illud quo vix

sunt mulieres venientes ut vnguentum leuum:

Quis resoluet nobis lapidem Eccl. de quod a dicit

Evangeli: Inuenimus resolutum lapidem. Angelus

Domini descendit de celo, & resoluit lapidem.

Adnolutus lapis probauit mortem ad resolutam, resurrexit anni assertor. Quare ut colui seruui resurrexisse affirmitur. Quis qui perfidus & harisiorum ad effigie volvitur, quis scandali. Angelus ad fidem resolueret & sol-

tem, dicens Propheta: Ecce ponit in Iherusalem de-

offensionis, & peccati scandali. Resolutus regi, hec

et evolueret mortem, qui vitam clausa annis

tus, dicens Scriptura: Videbitis vitam regis

pendentem coram oculis vestris. Et non credam. Ut

optimus fatus modo praecito illi myro-

Sanctis dum adhuc innocens esset, dum enim

eo tempore tempore quo sacrificium erat effundendum.

Vobis faciem grande. Quando namque isoli

lapidem illum voluerunt ad ultimum momentum.

Christi mors testata est cum eis homines, &

mortuorum angelis lapidem resoluerat, quo os-

ter eius resurrexit; hoc habeo et D. Grego-

rio, & alio loco notavimus. Et hos principes

colligit D. Augustinus, fidem Cheyfolo pro-

priam, & eam qua cuncta coherentur illi

Christianæ Religionis myteria, Dominicanis

esse Resurrectionem. Etenim quod Christus

fatus sit homo, quod natus in mundo, quod

in eo vixerit, quod in cruce mortuus fu-

ones hoc credunt, & confitentur: ipso quod

resurrexerit, solus Christianus; Meritorum quippe

Christum. & Eagent credunt: resurrexit enim

Christum propria fides est Christianorum.

Ita videamus in h. Iheros. 5. Martirium quid

Paganis & Iudeis per hoc constat illa inde-

cientia, quod homo est ex quicunque in mundo,

& mortuus ibi erat crucis ignominiam: id

hoc illi Christi itani respondebat: siquid haec

revera esset, tamen quod etiam a morte redire

reflexisteret. Idecum apollo: (ut inque-

rius semper dicendum est) confitearis in ore tuo Domini

Lepon: & in corde tuo credideris quid Domini po-